Palácio Legislativo

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista

Oficio N° 0321-2025-C

Estancia Turística de Paraguagu Paulista, 17 de novembro de 2025.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada na quarta-feira, dia 19 de novembro de 2025, as 10h, para deliberação da
seguinte pauta de autoria do  sr.  Prefeito Municipal:

I - Matéria em 2° turno de discussão e votação:

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 009/25 que "Autoriza a remissão parcial
de créditos tributários e não tributários, como incentivo aos contribuintes para pagamento da
divida ativa com o Município';

II - Matérias em discussão e votação únicas:

2) PROJETO DE LEI N° 069/25 que "Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo
de Fomento com a Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, que visa a
aquisição de equipamentos e materiais agrícolas para o desenvolvimento fortalecimento do
agronegócio";

3) PROJETO DE LEI N° 071/25 que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial de R$ 34.279,43, ao Orçamento Programa 2025, destinado à Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, para atendimento de atiVidade e pagamentos de
despesas relacionadas, conforme especifica";

4) PROJETO DE LEI N° 072/25 que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial de R$ 184.500,00, ao Orçamento Programa 2025, destinado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para atendimento de atividade e pagamentos de despesas
relacionadas, conforme especifica";

5) PROJETO DE LEI N° 073/25 que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial de R$ 700.000,00, ao Orçamento Programa 2025, destinado à Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimento de
atividades e pagamentos de despesas relacionadas, conforme especifica";

Informamos que os arquivos digitais relativos as matérias acima
descritas j6 haviam sido encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria para
conhecimento, encontrando-se também disponíveis para consulta junto ao SAPL.

Atenciosamente,

FABIO FERNAN • SIQUEIRA DOS SANTOS
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 321-2025 - C

Data da Sessão: 19/11/2025 as 9h

Amauri Carlos Caboclo Data Horário

Assinatura:

Clemente da Silva Lima  Junior  Data Horário

Assinatura:

Daniel Rodrigues Faustino Data Horário

Assinatura:

Douglas Amoyr Khenayfis Filho Data Horário

Assinatura:

Graciane da Costa Oliveira Cruz Data Horário

Assinatura:

Jamilson de Souza
Data Horário

Assinatura:

José Roberto Baptista  Junior
Data Horário

Assinatura:

Leandro Monteiro de Siqueira
Data Horário

Assinatura:

Otacilio Alves de Amorim Neto
Data Horário

Assinatura:

Paulo Roberto Pereira
Data Horário

Assinatura:

Ricardo Rio Menezes Villarino Data Horário

Assinatura:

Vanes  Aparecida Pereira da Costa Data Horário

Assinatura:

	Page 1
	Page 2